РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
(ПоСЕЛок ЛЕНиНСкиЙ)

618944 РС (Я),Алланский район, п.

Ленинский, ул. Ленина, З6,

тел: 52-З-55, факс 52-1-16
элоктронный алрес: adrrr-leniпskii r'Фапсlех,rLr

оф ициальны й сайт: lrttn:i/admleni nski_].ucoz,net

САХА РЕСПУБЛИКАТА
АЛДАН ОРОЙУОНУН

(лЕнинскэЙ БоhуолэкD
tчIунициплльнАЙ

тэриллиитин
АДМИНИСТРАЦИЯТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЪ З9 от (08) апреля 2022r,

<<О внесении изменения в Решении 13-3 от 25 октября 202| года ( О принятии

положения об оплате труда работников администрации Мо <поселок Ленцнский>>

<<Землеустроители)), 1Сrraц"u""исты военно-учетного стола), <<Технический

персонал)).

-В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 20i 8 года N

310 ,,о Концепции совершенствования системы оплатLI труда в учре}кдениях бюджетной

сферы Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2о24 годыl'. постановления Правительства

рЬса от oz.tz.zozo Nъ з61 к о мерах по реализации Указа Главы Республики

Сu"ulЯпуrия) от 29 декабря 2О18 г N 310 "о Концепции совершенствования системы

оплаты труда в учре>Itдениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2024

годы". постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 августа 201] года

NI 290 "О Порялке формированиЯ фонда оплатЫ труда работников учреждений,

финансируемых из государственного бaд"..rа Республики Саха (Якутия)", Приказом

N4инистерства труда и социального развития РС(Я) JФ З87-Оfi от 01,03,2022 года ( о
внесении изменений в приказ Министерства труда и социаJIьного развития РС(Я) от 18

февра-чя 2О21 года Ns 276-од к о размерах окладов (должностных окладов) по

профессиональным квалифицированным группам общеотраслевых должностей служащих

и профессий рабочих>

ПОСТАНОВЛЯЮ
внести изменения в <полох<ение об опJIате труда работников администрации

Мо <Поселок Ленинский> <Землеустроители), <Специалисты военно-учетного

стола). кТехнический персонаJI) согласно rтриложению к настоящему

постановлению.

уведомить работников об изменении условий оплаты труда в соответствии со

статьей 74 Трулового кодекса Российской Федерачии,

настояtцее постановление вступает в силу со дня обнародования и

распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022года,

применение изменений, внесенных настоящим приказом, в соответствии с

пунктом 2 и пунктом з постановления правительства рс(я) от 02,12,2020 ]\ъ

}

З67 ц О мерах по реализации Указа Главы Республики Саха(Якутия) от 29

декабря 20l8 г N з10 "о Концепции совершенствования системы оплаты труда

" у.прЪп,д.ниях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 20].9 - 2024

годы', произвести в рамках утверхtденного фонда опJIаты труда за счет

пересмотра переменной части заработной платы ( вьшлат стимулирующего

характера);

Определить. что до истечения срока письменного уведомления работников об

изменении условий трудового договора применяются условия оплаты труда

работников, устаноВленные до вступления В силу настоящего постановJIения,

настояшее постановление подлежит размещению на официальном сайте Мо
<Посёлок Ленинский>.

Контроль по исполнению настояIцего постановления оставляю за собой,

глава Мо кпоселок Ленинский> С.И.Гордиенко

обра,
Саха

*
*

Фtо
IS
Фо

\